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JJaakkeelluu
Tamperelaisiin koteihin ja
julkisiin tiloihin

Valtuustosopimusneuvottelut kestivät kauan, sen syntyminen antoi mielestäni kuntalaisille oikean
viestin. Vaikeina aikoina ei ole varaa riidellä, vaan on vedettävä yhtä köyttä kohti parempia aikoja.

Sopimuksessa olevia asioita toteutettaessa tulee varmasti erimielisyyksiä, mutta on helpompi toi-
mia, kun askelkuviot on merkitty ja tunnustamme toisillemme, että perillä ei vielä olla.

Tampere kasvaa kiihtyvää vauhtia, uuden rakentaminen ja vanhan korjaaminen auttavat taistelussa
työttömyyttä vastaan. Ripeällä kaavoituksella, antamalla mahdollisuus erilaisiin asumismuotoihin,
Tampere pystyy vastaamaan vanhojen ja uusien asukkaiden toiveisiin. Investointi Hämpin Park-
kiin on Tampereen keskustan elävänä pysymisen elinehto, sillä ilman elävää keskustaa kaupunki
taantuu, veronmaksajat katoavat, eikä hyvinvointipalveluja voida turvata. Hankkeen vastustami-
nen on joko populismia puhtaimmillaan tai täydellistä ymmärtämättömyyttä.

Velkaakin joudutaan ottamaan runsaasti. Investointeihin laitettu raha tulee takaisin, kuten esimer-
kiksi juuri Hämpin Parkissa, asuntojen rakentamisessa jne. Runsasta velanottoa käyttömenoihin
on vältettävä, muuten se tuo vain kurjuutta jatkossa.

Kokoomus on perinteisesti vastustanut veronkorotuksia, koska se uskoo, että pelkästään rahaa
kuntalaisilta keräämällä ei voi vastata kehittyvän yhteiskunnan haasteisiin. Veronkorotus ei elvytä,
vai kuka uskoo että kotimarkkinat toimisivat paremmin ostovoimaa vähentämällä. Maailman lama
on vienyt meidät vaikeaan tilanteeseen. Nyt valitettavasti tarvitsemme kunnallisveron korotusta tur-
vamaan peruspalvelut ja satsataksemme rakenteellisiin uudistuksiin, joiden kautta saamme tehok-
kuutta kunnan järjestämisvastuulla oleviin palveluihin. Mm. Tampere-lisä, omaishoidon tuki, lai-
toshoidon vähentäminen, palveluverkon uudistaminen ja palvelusetelit ovat toimenpiteitä, joiden
avulla tietyllä aikavälillä on mahdollista ohjata Tampere-laivaa taloudellisesti vakaille vesille.

Kiinteistöveron noususta eivät tykkää rikkaat eivätkä köyhät. Se on kuitenkin omalta osaltaan vä-
hentämässä painetta korottaa veroprosenttia vielä enemmän.

Pientä Valtimon kuntaa avittaa valtionosuusjärjestelmä. Se ei ole kuitenkaan ainoa syy, että siellä
on pystytty laskemaan veroja. Valtimossa palvelut tuotetaan ulkoa. Kunnan palkkalistoilla taitaa
olla vain kunnanjohtaja ja hänen sihteerinsä. Tampereen ei ole syytä lähteä näin rajulle tielle, mut-
ta on tarkoin mietittävä, mitä kunta tekee itse ja mitä palveluja se voi saada yksityisiltä tai kolman-
nelta sektorilta. Monituottajamallissa Kalevan alueen kotipalvelukokeilu on hyvä esimerkki onnis-
tumisesta. Säästöjä on tullut vuodessa 2000 euroa per asiakas. Kun annetaan sijaa yrittäjyydelle
myös kunnallisessa palvelutuotannossa, se poikii uusia työtapoja ja käytäntöjä, joista kaikki – niin
kunta, asukkaat kuin yrittäjätkin – hyötyvät. Kokoomus hyväksyy veron-
korotukset vain ehdolla, että rakenteellisia uudistuksia ei kavahdeta.

Palveluverkkosuunnitelman jalkauttaminen on osa kuntatalouden
pelastamisoperaatiota ja tärkeä osa rakenteellisia uudistuksia. Toi-
von, että erilaiset muutokset tuodaan kuntalaisille riittävän ajoissa
tietoon, jotta niihin pystytään sopeutumaan. Varmaan päätöksen-
teko on valtuutetuille vaikeaa, mutta on muistettava, että vain
uudistusten kautta pystytään turvaamaan hyvinvointipalvelu-
jen tulevaisuus. Ilman hyvin hoidettua taloutta on mahdo-
tonta pitää huolta palveluiden saatavuudesta ja laadusta.

Vaikka taloustilanteemme Tampereella ja koko Suomes-
sa on vaikea, emme saa unohtaa vapaa-ajan harrastus-
ten, kulttuurin ja urheilun merkitystä hyvinvoinnil-
le. Ne ovat myös merkittäviä vetovoimatekijöitä
Tampereella.

Vuoden 2010 talousarvio päätyy
verojen korotusten ja henkilöstö-
menojen leikkausten jälkeen tyydyt-
tävään lopputulokseen. Talousarvion
tuloslaskelma on runsaat 10 miljoonaa
euroa alijäämäinen. Valtuuston ja halli-
tuksen tehtävänä on ensi vuoden aika-
na valvoa, että talousarvio myös toteutuu
ja ettei lopputuloksena ole vain korote-
tut verot, suuri määrä menojen ylityk-
siä ja reippaasti tavoitetta alijäämäisem-
pi tulos.

RRiiiittttaa  KKoosskkiinneenn
Kokoomuksen ja RKP:n
Tampereen valtuustoryhmä
puheenjohtaja

Kuntajohtaminen on nykymaailmassa haasteellista puuhaa. Syitä on useita. Kautta aikain ensimmäi-
nen globaali talouden taantuma ja sen osaltaan kärjistämä maamme julkisen talouden rahoituskrii-
si ovat tietysti akuutteja ongelmanaiheuttajia. Näiden lisäksi on myös tekijöitä, jotka ovat läsnä ta-
louden suhdanteista riippumatta. Sellaisia ovat esimerkiksi väestön ikääntyminen ja hoidon tar-
peen jatkuva kasvu sekä julkisen sektorin työvoimapula, joka viimeistään asettaa rajat julkisen
sektorin koolle.

Viimeisen kymmenen vuoden ajan kuntajohtaja on jo joutunut johtamaan useista eri toimijoista koos-
tuvia verkostoja. Ennen kuntajohtaja käskytti ja johti omaa organisaatiotaan. Nykyisin on ymmär-
rettävä eri toimijoiden intressejä ja rakennettava win-win-tilanteita sekä johdettava neuvotteluval-
tuuksin ja arvovallalla. Oman haasteensa tuo myös se, että kuntalaiset eivät koe omia vaikutusmah-
dollisuuksiaan riittäviksi ja osallistumisaktiivisuuden laskiessa kuntajohtajien mandaatti hoitaa asioi-
ta on jopa kyseenalaistettu esimerkiksi mediassa.

Ovatko kuntapäättäjät todellakin vain oman etunsa tavoittelijoita ja vieläpä kyvyttömiä hoitamaan
kunnan taloutta ja päättämään palvelujen järjestämisen suuntaviivoista? Tällainen kuva kyllä hel-
posti syntyy, kun seuraa erilaisia keskustelupalstoja. Jos tämä todellakin on kuva kuntapäättäjien
osaamisesta ja moraalista, on jotakin tehtävä. Tampereella näihin haasteisiin lähdettiin rohkeasti
hakemaan ratkaisuja poliittista valtaa korostavan pormestarimallin ja palvelujen käyttäjän ääntä kuu-
luviin tuovan tilaaja-tuottaja-mallin kautta. Nämä mallit eivät ole suinkaan valmiita, vaan kysymys
on pitkästä prosessista, joka ei saa pysähtyä. Vastuu on valtuutetuilla ja heidän puolueillaan.

Vaikka nykyinen vaalikausi on vielä alkutaipaleellaan, on uskallettava pohtia tulevia ratkaisuja. Eräs
keskeinen kysymys on pormestarin valintatapa. Keskeisimmät vaihtoehdot ovat suora kansanvaali,
valtuuston suorittama valinta kaikista käytettävissä olevista – siis myös valtuuston ulkopuolisista –
ehdokkaista tai pitäytyminen nykymallissa, jossa valtuutetut valitsevat pormestarin keskuudestaan.

Kansanvaali on varmasti tapa korostaa pormestarin suoraan kaupunkilaisilta saamaa valtuutusta. On
kuitenkin muistettava, että pormestarin on nautittava valtuuston enemmistön luottamusta. Hän toi-
mii myös kaiken päätöksenteon valmistelun johtajana. Kansanvaali voisi johtaa tilanteeseen, jossa
valituksi tulisi henkilö, jolla ei ole tukenaan valtuuston enemmistöä. Tällainen tulos johtaisi no-
peasti tilanteeseen, jossa kaupungin päätöksenteko lamaantuisi. Siksi me kokoomuslaiset emme
ole erityisen innostuneita tästä vaihtoehdosta, koska tiedämme pormestarin erittäin suuren vastuun.
Kaupungin päätöksenteon toimivuutta ei saa vaarantaa missään vaiheessa.

Pormestarin tehtävässä edellytetään vahvaa talousosaamista, johtamistaitoja, verkostonhallintaa ja
loistavat yhteiskuntasuhteet myös valtakunnallisesti. Kannatamme sitä, että valtuusto voisi valita jat-

kossa pormestariksi myös henkilön, joka ei ole kaupunginvaltuutettu. Näin varmiste-
taan se, että Tamperetta johtaa paras mahdollinen henkilö. Pormestarin ei välttä-

mättä tarvitse olla poliitikko. Esimerkiksi elinkeinoelämän ja järjestöjen piirissä
on useita henkilöitä, jotka täyttävät erinomaisesti pormestarin valintakriteerit.
Myös muiden kuntien johtajilla olisi oltava mahdollisuus tulla valituksi.

Tamperelaisten äänestäjien vaikutusvaltaa pormestarin valintaan voidaan vahvis-
taa puolueiden järjestämillä esivaaleilla. Kokoomus on valmis kysymään tam-

perelaisilta, kenetkä he haluaisivat kokoomuksen pormestariehdok-
kaaksi seuraavissa vaaleissa. Esivaalin tulee olla mahdollisimman
avoin. Ei vain kokoomuksen jäsenille, vaan myös kannattajille ja
tukijoille. Tämä voisi olla mahdollista esimerkiksi siten, että ha-
lukkaat voivat rekisteröityä äänestäjiksi esivaaliin. Esivaalin avul-
la pormestariehdokkaiden valinta tulisi nykyistä avoimemmak-
si ja demokraattisemmaksi. Pormestarin paikka kuuluu lisäksi
mielestämme aina suurimmalle valtuustoryhmälle, mistä puo-
lueiden pitäisi jo ennen vaaleja sopia. Näin suurimman kanna-

tuksen saaneen ryhmän pormestariehdokas tulee myös vali-
tuksi, jolloin äänestäjät voivat olla varmoja ottavansa kun-

nallisvaalien yhteydessä kantaa sekä omaan valtuustoehdok-
kaansa että tulevan pormestarin nimeen.

HHaarrrrii  AAiirraakkssiinneenn
Kokoomuksen Tampereen 

Aluejärjestön puheenjohtaja

Ratkaisuja pohdintaan

Uudistuksia on tehtävä
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Aluehallinnon uudistus
jäntevöittää sekä alueilla
että valtakunnan tasolla,
auttaa selviytymään haas-
teista entistä paremmin ja
vahvistaa hyvinvointia tu-
levaisuudessa.

altion aluehallinto
uudistuu vuoden
2010 alusta. Uudet
TE-keskukset ja 375
vuotta toimineet lää-
ninhallitukset pois-
tuvat virastoniminä
ja maaherrojen virat

lakkautetaan. Uudet virastot ovat ni-
meltään ELY-keskuksia ja aluehallin-
tovirastoja, AVEja. Uudistus perustuu
Matti Vanhasen II hallituksen ohjel-
maan.

ELY-keskuksiin siirretään tehtäviä TE-
keskuksista, ympäristökeskuksista,
tiepiireistä ja lääninhallituksista. Kes-
kuksia tulee Suomeen viisitoista, yk-
si niistä Pirkanmaalle. Valtion hal-
linto vahvistuu alueilla, koska keskuk-
sista tulee monialaisia, vahvoja viras-

toja, jotka toimivat tiiviissä yhteis-
työssä elinkeinoelämän ja maakun-
tien kanssa. Virasto toimii Työ- ja elin-
keinoministeriön ohjauksessa, mutta
hoitaa kuuden eri ministeriön tehtä-
viä.

ELY-keskuksiin valitaan oto-johtajat
vastuualueiden johtajista. Vastuualuei-
ta on kolme: 1.) elinkeinot, työvoima,
osaaminen ja kulttuuri 2.) liikenne ja
infrastruktuuri sekä 3.) ympäristö ja
luonnonvarat.

ELY-keskukset tukevat alueellista ke-
hittämistä hoitamalla alueella valtion-
hallinnon toimeenpano- ja kehittämis-
tehtäviä. Keskus muun muassa edis-
tää yrittäjyyttä, työmarkkinoiden toi-
mintaa, osaamista ja kulttuuria.

Toinen virastokokonaisuus ovat alue-
hallintovirastot, joita perustetaan kuu-
si. Pirkanmaa kuuluu Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirastoon, jonka
pääpaikka on Vaasassa ja muut toimi-
paikat Jyväskylässä ja Tampereella.
Aluehallintovirastoihin siirtyy tehtä-
viä lääninhallituksista, ympäristökes-
kuksista, ympäristölupavirastoista ja
työsuojelupiireistä.

Aluehallintovirastot tukevat alueel-
laan yhdenvertaisuutta hoitamalla
lainsäädännön toimeenpano-, ohjaus-
ja valvontatehtäviä. Virasto muun
muassa edistää sisäistä turvallisuutta
sekä terveellistä ja turvallista elin- ja
työympäristöä alueellaan.

Kunnat ja yritykset monen muun ta-
hon ohella ovat viraston yhteistyö-
kumppaneita. Virastot toimivat val-
tionvarainministeriön yleishallinnol-
lisessa ohjauksessa, mutta hoitavat
kahdeksan eri ministeriön tehtäviä.

Monialaisuus
vahvuutena
Molempien virastokokonaisuuksien
vahvuutena on monialaisuus. Ne voi-
vat hyödyntää laaja-alaisesti asiantun-
tijuutta ja voivat toimia vahvoina alu-
eensa edustajina. Ne toivottavasti
myös lisäävät ministeriöiden välistä
yhteistyötä, joka on eduksi pienessä
maassa, kun eri asiat vaikuttavat toi-
siinsa eikä voimavaroja ole tuhlatta-
vana.

Uskon, että yhteistyö vahvistuu myös
maakuntaliittojen ja kuntien kanssa

niin, että yhteisten asioiden hoitami-
nen ja päämäärätietoinen alueiden ke-
hittäminen tehostuu entisestään.

Uudistus on hyvä ja työnja-
ko perusteltu. Kyse on kui-
tenkin niin suuresta uudis-
tuksesta, ettei se voi olla
vielä täydellinen tai val-
mis vuoden 2010 alusta.
Siitä kehitystyö uusissa raa-
meissa ja hyvien uusien yh-
teistyörakenteiden kanssa vas-
ta täysipainoisesti alkaa. Pirkan-
maallakin kannattaa perehtyä uu-
distuksen mukanaan tuomiin uusiin
mahdollisuuksiin.

Maaherra
AAnnnneellii  TTaaiinnaa

V

Uusi valtion aluehallinto uudistaa
yhteistyötä Pirkanmaalla

Tamperelainen kokoomusväki juhli aluejärjestön ja Tampereen Kokoomuksen merkkipäiviä

Kostiainen toivoi työtä väkiluvun kasvattamiseksi
Tamperelainen ko-

koomusväki kokoontui
lokakuun alussa Tam-
merin tyylikkäisiin ja
perinteikkäisiin tiloihin
juhlimaan Tampereen
Kokoomuksen 90-vuo-
tispäivää ja Kokoo-
muksen Tampereen
Aluejärjestön 40 vuot-
ta kestänyttä taivalta.

uhlivia jär-
jestöjä on-
n i t e l t i i n
puheilla ja
k i r j e i l l ä .

Juhlaillallisilla onnittelupuheen-
vuoron pitivät muun muassa
Pirkanmaan Kokoomuksen AAnn--
tteerroo  SSaakkssaallaa, naisten piirin VVeeee--
rraa  HHoonnkkaa--NNiissssii, nuorten piirin
IIllkkkkaa  SSaassii ja kokoomusteekka-
reiden TToommmmii  UUiittttii.

Yksi onnittelukirje tuli aina
Japanista asti, sillä aluejärjes-
tön entinen puheenjohtaja JJuu--
hhaa  KKoossttiiaaiinneenn oli työmatkalla
Aasiassa. Onnittelussaan hän
antoi kokoomusväelle mielen-
kiintoisen tehtävän.

– Tampereen Kokoomus oli
ensimmäisten joukossa raken-

tamassa vahvaa tamperelaista
paikallishallintoa jatkaen ansio-
kasta työtään niin aseveliakse-
liyhteistyön synnyttämisellä
kuin kokoomuksen järjestötyön
paikallisella kehittämisellä.
Aluejärjestö on ollut keskeinen
voimatekijä, kun Kokoomus on
noussut Tampereen johtavaksi
poliittiseksi suunnannäyttäjäk-
si. Se on ollut myös nykyisen
XL-yhteistyön takuumies.

– Toivon, että nyt juhliva ko-
koomusyhteisö ryhtyy määrä-
tietoisiin toimenpiteisiin kau-
pungin väkiluvun kasvattami-
seksi, kaupunkirakenteen tiivis-
tämiseksi sekä uuden cleantech
eli ympäristöliiketoiminnan ke-
hittämiseksi. Näin voimme tais-
tella ilmastonmuutosta vastaan,
turvata taloudelliset kasvuedel-
lytykset sekä luoda kasvavaa
kysyntää entistä monipuolisem-
mille kaupallisille palveluille,
Juha Kostiainen kirjoitti.

Tilaisuudessa pormestari TTii--
mmoo  PP.. NNiieemmiinneenn kutsuttiin Tam-
pereen Kokoomuksen kunnia-
puheenjohtajaksi ja kansan-
edustaja KKiimmmmoo  SSaassii kunnia-
jäseneksi.

Juhlan kunniavieraana oli
eduskunnan puhemies SSaauullii
NNiiiinniissttöö..

J Äitiyslomalla oleva kunnallissihteeri Miia-Hannele Vuori oli
juhlatunnelmassa mukana.

Kansanedustaja Kimmo Sasi piti kiitospuheen juhlissa huo-
mioitujen puolueaktiivien puolesta.

Eduskunnan puhemies Sauli Niinistö jakoi ansiomerkkejä
aktiivisille toimijoille.

Kokoomukselle skoolasivat mm. kansanedustaja Harri Jas-
kari (vas.) ja pormestarin esikunnan päällikkö Kirsi Koski.
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Vireä yhdeksänkymppinen
Vireä ja varsin suosit-

tu tuntui olevan Pir-
kanmaan Kokoomus,
kun piirijärjestö vietti
charmantisti ja ele-
gantisti elokuun pou-
taisessa illassa Finla-
ysonin Palatsilla 90
vuotta kestänyttä his-
toriaansa.

uhla oli
yleisöme-
nestys.

– Kaiken
kaikkiaan

arvioin paikalla olevan puoli-
sentuhatta osallistujaa niin Pir-
kanmaalta kuin muualtakin päin
Suomea, laskeskeli toiminnan-
johtaja Jari Porraslampi Pirkan-
maan Kokoomuksesta.

Suomalaisittain suosittu Jyr-
ki Katainen piti itseoikeutetus-
ti juhlapuheen Kansallisen Ko-
koomuksen puheenjohtajana.
Vaikka Katainen päivänpoliitik-
kona saisi suosiota pelkällä puo-
luepoliittisella puheellakin, jäi
vieraiden mieleen taitavan sa-
nankäyttäjän yleisempi sanoma.

– Jos kunnilla ja kaupungeil-
la on todella suuria haasteita ta-
loutensa suhteen, niin kyllä
suurten ekonomiaongelmien

kanssa kamppailee valtiokin,
Katainen totesi.

– On hyvä, että valtiovarain-
ministerikauteeni osui myös
muuta aikaa kuin vain nousu-
kautta. Ei niin, että kansa hyö-
tyisi laskukaudesta, vaan että
minä itse oppisin puolustamaan
suomalaista hyvinvointia myös
vaikeina vuosina.

– Jos Pirkanmaan Kokoo-
musta ei olisi perustettu Poh-

jois-Hämeeseen 90 vuotta sit-
ten, olisi alueen kehitys takuul-
la saanut muita suuntia. Yleises-
ti voidaan sanoa, että ainakin
nyt, kun Pirkanmaan Kokoomus
on saanut vaikuttaa maakunnan
ja sen ihmisten olojen hyväksi
kehitys on ollut pääsääntöises-
ti hyvää ja kestävää. Ilman ko-
koomustoimintaa näin ei voitai-
si välttämättä sanoa, Katainen
totesi.

Pöydän antimet
maistuivat
Joku puolueveteraani totesi juh-
laillallisen olevan maukkaam-
paa ja parempaa kuin konsanaan
joskus suuremmissa puolueta-
pahtumissa. Kun ilta säineen oli
kuulemma useammankin osal-
listujan mielestä kuin morsian,
niin mikäs oli kuunnellessa tai-
tavan Trio-Petrescun jazz-sävyt-

teistä musisointia. Melodiat oli-
vat varmasti Matti Heinivahon
ja Tuula-vaimon mieleen.

Paikalla oli tietenkin koko
joukko entisiä ja nykyisiä kan-
sanedustajia sekä luonnollises-
ti eduskunnan entinen puhemies
Erkki Pystynen vaimoineen.
Osallistujien mielestä oli niin
ikään hienoa, että joka tason
puoluevaikuttajia oli saapunut
90-vuotisjuhlaan.

Kemppisen pariskunta Her-
vannasta tuli hyvin mielellään
paikallisosastostaan monen
muun kanssa tähän maakunta-
järjestön juhlailtamaan.

”Aseveliakselia” edustivat sa-
nontansa mukaan Pertti Timo-
nen siippoineen, joista tietenkin
dosentti Pertti tunnetaan pesun-
kestävänä demarina ja parem-
pi puoliskonsa porvarina.

HHeeiikkkkii  SS.. RRiissttiimmääkkii

J

Verotuksen kiristämisen oltava vain väliaikainen ratkaisu

Aluejärjestö vaatii kaupungin toimintoihin
perustavanlaatuisia uudistuksia

Pormestarin budjetti-
esitys sisältää kunnal-
lisveron korottamis-
esityksen 18 prosen-
tista 19:ään. Esimer-
kiksi 2000 euron kuu-
kausituloilla sen vai-
kutus on tamperelai-
selle 240 euroa vuo-
dessa.

okoomuk-
sen aluejär-
jestön mie-
lestä veron-
korotus on
suuri ja se

voidaan hyväksyä vain väliai-
kaisena akuutin talouskriisin rat-
kaisuvälineenä. Veronkorotus ei
saa johtaa siihen, että kaikki jat-
kuu kuten ennenkin ilman, että
organisaatiota uudistetaan ja
uusia tuotantotapoja viedään to-
della käytäntöön.

Aluejärjestö hyväksyy kunta-
laisten veron korottamisen vain
jos kaupunginvaltuusto samalla
päättää kolmen seuraavan vuo-
den aikana tehtävästä kaupun-

gin talouden ja palveluiden pe-
rusteellisesta uudistamisesta.

– Palveluja pitää asettaa tär-
keysjärjestykseen. Joidenkin pal-
veluiden tuottamisesta ja jopa
järjestämisestä kaupunki voi luo-
pua kokonaan tai saattaa ne esi-
merkiksi palveluseteleitä hyväk-
si käyttäen osarahoitettuina kau-
punkilaisten saataville muiden
tuottamina. Palvelusetelit ovat
erinomainen väline tamperelai-
sille hankkia haluamiaan palve-
luja. Siinä kaupunki tukee kau-
punkilaisten valintoja antamalla
esimerkiksi terveyspalveluissa
palvelusetelin, jolla voi maksaa
osan palvelun hinnasta. Palve-
luiden tuottamistapoja voidaan
siis uudistaa, kun vain rohkeut-
ta on, aluejärjestön puheenjoh-
taja HHaarrrrii  AAiirraakkssiinneenn toteaa.

Kehittämiseen
sitouduttava
Henkilöstön lomautuksesta saa-
tava taloudellinen hyöty on ly-
hytaikainen ja se voi vaarantaa
palvelujen laadun. Lisäksi kau-
pungin houkuttelevuus työnan-
tajana heikkenee. Veronkorotus

ja lomautus ovat huono yhdis-
telmä. Kaupunkilaisilla on oi-
keus odottaa laadukkaita palve-
luita maksaessaan niistä verojen
mukana enemmän.

Henkilöstön onkin sitoudut-
tava perusteellisesti toiminnan
pitkäkestoiseen kehittämiseen..

– On pohdittava vakavasti,
täytyykö kaupungilla olla omaa
autokorjaamoa, onko liikenne-
merkit tehtävä itse, täytyykö ka-
tuvalaistuksen ylläpidon, hiekoi-
tusten ja lumitöiden olla kaupun-
gin henkilökunnan vastuulla.
Esimerkiksi kaupunkiliikenteen
kohdalla on muutamia bussilin-
joja kilpailutettu hyvällä menes-
tyksellä. Uusia linjoja täytyy
edelleen avata kilpailulle. Tek-
nisten palvelujen kilpailuttamis-
ta toimivilla markkinoilla on
rohkeasti jatkettava. Tällä on
myös positiivinen uutta elinkei-
notoimintaa luova vaikutus, Ai-
raksinen sanoo.

Kaupungin on selvitettävä
palveluiden hankkimista mark-
kinoilta niissä tapauksissa, jois-
sa Tampereella on jo toimivat
palvelumarkkinat. Tällaisia ovat
esimerkiksi ateriapalvelut, ta-

loushallinnon palvelut, puhelin-
ja virastomestaripalvelut. Tämä
on keino tehostaa ja joustavoit-
taa kaupungin toimintaa ja ke-
ventää organisaatiota.

Omaisuutta
voidaan myydä
Aluejärjestö listaa muitakin har-
kinnan arvoisia toimenpiteitä.

– Kiinteistöjen hinnat ovat
nousussa ja kysyntä kasvaa edel-
leen. Siksi kaupungin kiinteis-
töjen myymistä on vauhditetta-
va. Kaupungin virastotoiminto-
ja voidaan sijoittaa ydinkeskus-
tan ulkopuolelle. Kaupunkilais-
ten yhteydet virkamiehiin voi-
daan hoitaa keskustassa olevan
palvelutoimiston kautta.

– Puhelinpalvelujen hoitami-
nen on ostettavissa alan ammat-
tilaisilta. Ei tarvitse olla kaupun-
gin työntekijä hoitaakseen pu-
helinvälitystä. Kokonaisvaltai-
set viestintäpalvelut tarjoava yri-
tys voi hoitaa myös esimerkik-
si lääkäreiden ja sosiaalialan am-
mattilaisten tapaamisajat ja tut-
kimustulosten välittämisen kau-
punkilaisille, Airaksinen sanoo.

Vanhusten kotihoidossa eräs
keskeinen osa on lääkejakelu ko-
teihin. Lääkejakelu voidaan an-
taa sen ammattimaisesti osaavil-
le apteekeille ja vapauttaa siten
kodinhoitajien arvokasta työ-
panosta muihin ikäihmisten tar-
vitsemiin toimiin.

Koulutuksen kehittämisen on
perustuttava korkeatasoiseen
opetukseen. Se edellyttää riit-
tävän pieniä ryhmäkokoja, asial-
lista välineistöä ja tiloja sekä
ammattitaitoista henkilökuntaa.
Sen sijaan koulujen sijaintia ja
kokoja on arvioitava uudelleen.
Ala-asteet ovat lapsille lähipal-
veluja, mutta lukioiden keskit-
tämisestä saadaan melkoisia ta-
loudellisia ja laadullisia hyöty-
jä.

Tampere-lisää
kehitettävä
Kaupungin kannattaa oman ta-
loutensa ja kaupunkilaisten hy-
vinvoinnin kannalta kehittää
nousujohteisesti Tampere-lisää.
Kotihoito vähentää painetta
uusiin päiväkoti-investointeihin
ja samalla vapautuu työpaikko-

ja hoitovapaiden ansiosta. Sa-
manlainen malli sopii myös van-
husten omaishoitoon, riittäväl-
lä omaishoidon tuella saavat
vanhukset asua kotonaan, hoi-
taa toisiaan ja saada siihen kau-
pungin tukea.

– Palvelujen kehittämisen
ohella on huolehdittava tampe-
relaisen elinkeinoelämän me-
nestyksestä. Kaupunkimme on
taantumasta huolimatta vetovoi-
mainen. Tampereelle muuttaa
vuosittain 10.000 asukasta ja
vastaavasti 8000 muuttaa pois.
Tänne muuttaneista on huomat-
tava osa opiskelijoita, jotka tar-
vitsevat hyviä työnantajia. Meil-
lä on oltava yrityksiä houkutte-
leva ilmapiiri, yritystontteja ja
uutta yrittäjyyttä tukevia palve-
luja, Airaksinen muistuttaa.

– Budjetti sisältää oikean-
suuntaisen avauksen palvelulii-
ketoiminnan ja uusien innovaa-
tioympäristöjen kehittämisestä
tamperelaisen elinkeinoelämän
tarpeisiin. Ensi vuoden panos-
tus on vielä vaatimaton ja sitä on
jatkossa kasvatettava heti, kun
kaupungin talous antaa siihen
mahdollisuuden.

K

Juhliin oli tullut Hervannasta mm. Tampereen ikiliikkuja, Ilkka ”Iku” Hietaniemi (vas. kuva). Aseveliakselia” edusti Pertti Timonen siippoineen (kesk). Illan
odotetuimpiin vieraisiin kuului puheenjohtaja Jyrki Katainen.
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40+ on dokumentti tamperelaisen kokoomuksen vuosikymmenistä ja tulevaisuudesta

Aluejärjestöllä ollut aina
valmiutta yhteistyöhön
Kokoomuksen Tam-

pereen Aluejärjestö on
tänä vuonna viettänyt
40-vuotisjuhliaan. Toi-
minnan vuodet ovat ol-
leet työntäyteisiä, ku-
ten toimittaja Mikko
Närhen laatima histo-
riikkikin kertoo. Men-
neiden vuosien lisäksi
teoksessa suunnataan
katse myös tulevai-
suuteen.

okoomuk-
sen Tampe-
reen Alue-
j ä r j e s tön
historiikki

sai nimekseen lyhyesti 40+. Toi-
mittaja Mikko Närhen mukaan
plus-merkki vuosien perään tu-
lee teoksen loppuosasta, jossa
merkittävät kokoomusvaikutta-
jat kertovat omia näkemyksiään
menneiden lisäksi myös tulevas-
ta.

Historiikin julkaisutilaisuu-
dessa aluejärjestön puheenjoh-
taja HHaarrrrii  AAiirraakkssiinneenn totesi
puoluetoiminnan elävän nyt
haastavia aikoja.

– Ei riitä, että tehdään poli-
tiikkaan sisältöä, on myös mie-
tittävä miten se tuodaan esille
kansalaisille. Kunnallispoliiti-
kon kuva ei tällä hetkellä ole ko-
vin mairitteleva suomalaisten
mielissä.

– Kokoomuksessa on muka-
na hyvin erilaisia ihmisiä erilai-
sine ajatuksineen. Uskallamme
käydä keskustelua asioista, jos-
kus jopa varsin vilkkaastikin.
Keskustelun jälkeen yksimieli-
syys on löytynyt yleensä häm-
mästyttävänkin hyvin. Se on ol-

lut Kokoomuksen selkeä vah-
vuus täällä Tampereella, Airak-
sinen totesi.

Kokoomus on aina pyrkinyt
olemaan yhteistyöhaluinen ja -
kykyinen puolue, ja sen vuoksi
se on saanut Tampereelle myös
arvostusta.

– Olemme moniarvoinen
puolue, ja pystymme keskuste-
lemaan asioista avoimesti. Sen
vuoksi olemme myös arvostet-
tu ja haluttu yhteistyökumppa-
ni, Harri Airaksinen arvioi.

Aluejärjestö
perustettiin
äänivyöryn jälkeen

Tampereella on ollut kokoomus-
toimintaa jo vuodesta 1919, jol-
loin perustettiin Tampereen Ko-
koomus – silloin Kansallisseu-
ra – ja samalla ryhdyttiin val-
mistautumaan itsenäisen Suo-
men ensimmäisiin eduskunta-
vaaleihin maaliskuussa 1919.

Tampereen Kokoomus ry.
hoiti kunnallispolitiikkaan liit-
tyvät asiat vuoteen 1969 asti,
jolloin perustettiin Kokoomuk-
sen Tampereen Aluejärjestö ry.
Aluejärjestön perustamisen
taustalla oli monia syitä. Kokoo-
mus sai vuoden 1968 kunnallis-
vaaleissa suoranaisen äänivyö-
ryn, ja kokoomustoiminta alkoi
olla niin vilkasta, että sitä piti
organisoida paremmin.

Järjestö sai tehtäväkseen puo-
lueen edustamisen Tampereel-
la, ehdokkaiden kokoamisen ja
vaalikampanjoiden järjestämi-
sen. Puolueen kannatus on py-
synyt koko aluejärjestön 40-
vuotisen toiminta-ajan 27-33
prosentin välissä.

Aluejärjestö on toiminut pait-
si kaikkien tamperelaisten kat-

tojärjestönä ja vaalityön toteut-
tajana, myös itsenäisenä ja vä-
rikkäänä järjestönä, jossa hen-
kilöiden osuus on ollut merkit-
tävä. 1970-luvulla pääosassa
olivat järjestöjen aktiivit, vähi-
tellen kunnallispoliittisten toi-
mijoiden rooli on korostunut.
Puheenjohtajan tehtävä on ollut
aina keskeinen ja haluttu, joten
äänestyksiä on syntynyt herkäs-
ti.

– Etenkin 1990-luvulla toi-
mintaan on tullut enemmän po-
liittista tavoitteellisuutta, vaa-
liohjelmia on tehty suurella jou-
kolla ja huolellisesti. Organisaa-
tion omaan toimintaan on tullut
strategista suunnittelua, histo-
riikin kirjoittaja, toimittaja Mik-
ko Närhi totesi.

– Järjestö on ollut myös sopi-
va taistelutanner ristiriitojen kä-
sittelylle ja hyvä käsikassara
kunnallispoliittisille tavoitteil-
le. Järjestöllä ei ole ollut val-
tuustoryhmän kanssa linjariito-
ja, ehkä lukuun ottamatta suh-
tautumista aseveliakseliin eli
yhteistyöhön SDP:n kanssa.
Aluejärjestö on suhtautunut sii-
hen kriittisemmin.

– Hetkellistä napinaa on tul-
lut joskus tilanteissa, jolloin
aluejärjestön esityksiä ei ole val-
tuustoryhmässä tai puolueen or-
ganisaatiossa hyväksytty. Tam-
perelaiset pitävät puoliaan, När-
hi sanoi.

Kylässä Koskisella

Yksi historiikin mielenkiintoi-
simmista osista on valtuustoryh-
män puheenjohtaja RRiiiittttaa  KKooss--
kkiisseenn kertomus aseveliakselin
katkeamiseen ja XL-yhteistyön
alkamiseen liittyneistä vaiheis-
ta.

Kokoomus kaupungin suu-

rimpana puolueena katsoi, että
pormestarin paikka kuului vaa-
leissa suurimman kannatuksen
saaneelle ryhmälle. SDP oli
asiasta luonnollisesti eri mieltä.
Asioiden paikalleen junnaami-
seen kyllästynyt Koskinen kut-
sui vihreiden PPaauullii  VVäälliimmääeenn
ja sitoutumattomien PPeekkkkaa
PPaaaavvoollaann  luokseen kylään kes-
kustelemaan yhteistyön mah-
dollisuudesta. Asiasta tiesi vain
osa kokoomusvaltuutetuista.

– Oli ymmärrettävää, että ne
joille asiasta ei etukäteen ker-
rottu, loukkaantuivat. Sainkin
oikeutettua kritiikkiä toiminnas-
tani. Toisin en kuitenkaan olisi
voinut toimia, Koskinen arvioi.

– Kaikista näistä neuvotte-
luista huolimatta menin valtuus-
ton kokoukseen olematta varma
lopputuloksesta, joka sitten oli
täysi järkytys demareille.

TTiimmoo  PP.. NNiieemmiinneenn valittiin
Tampereen pormestariksi ja lo-
pullinen välirikko SDP:n kans-
sa tapahtui neuvotteluissa kau-
punginhallituksen paikoista.
Vastuun Tampereen kehittämi-
sestä sai 40 valtuutetun ryhmä,
johon Kokoomuksen lisäksi
kuuluvat vihreiden, sitoutumat-
tomien, keskustan ja kristillis-
ten valtuutetut. Ryhmä otti ni-
mekseen kuvaavasti XL-ryhmä.

Teoksen lopussa kokoomus-
vaikuttajat siis kertovat ajatuk-
siaan myös tulevasta. Puheen-
vuoron kirjassa ovat saaneet
aluejärjestön puheenjohtaja
Harri Airaksisen ja valtuusto-
ryhmän puheenjohtaja Riitta
Koskisen lisäksi muun muassa
RRiittvvaa  AAssuullaa--MMyyllllyynneenn,, SSeeppppoo
KKoovvaallaa,, RReeiijjoo  MMäääättttää,, MMiiiiaa--
HHaannnneellee  VVuuoorrii,, EElliinnaa  SSuuoojjaa--
nneenn,, IIllkkkkaa  HHiieettaanniieemmii ja SSooffiiaa
VViikkmmaann.

K

Ota postista
talteen
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vuodeksi.

www.pirkanmaan-jatehuolto.fi

OTA
TALTEEN!

Kokoomuksen Tampereen Aluejärjestön puheenjohtaja Har-
ri Airaksinen on tyytyväinen kokoomuslaiseen keskustelu-
kulttuuriin.

Toimittaja Mikko Närhi on koonnut aluejärjestön 40-vuoti-
sen historian kirjaksi. Historian lisäksi teoksessa katsotaan
myös tulevaisuuteen.

Maakuntaneuvos, tekniikan toh-
tori h.c. MMaattttii  HHookkkkaanneenn on
julkaissut muistelmateoksen,
jonka ajallinen kaari kantaa
1940-luvulta vuosituhannen
taitteeseen.

“Suomen puolesta ja Pirkan-
maan hyväksi” -muistelmateok-
sen pääpaino on Matti Hokka-
sen työuran ja lukuisten luot-
tamustehtävien tarkastelussa.
Vuonna 1968 Hokkanen asettui
Tampereelle, missä hän tuli te-
kemään varsinaisen elämän-
työnsä: peräti 32 vuotta Tampe-
reen kauppakamarin toimitus-
johtajana. Matti Hokkanen oli
Kokoomuksen edustajana Tam-
pereen kaupunginvaltuustossa
28 vuotta ja eduskunnan jäse-
nenä 15 vuoden ajan.

Hokkasen monimuotoisen
toiminnan taustalla ovat olleet
vahvat suomalaiset, sinivalkoi-
set arvot. Perheen merkitys Mat-
ti Hokkasen elämässä on aina
ollut suuri. Täältä ovat tulleet hä-
nen yhteiskunnallista toimin-
taansa ohjaavat arvot ja päämää-
rät yhdistyneenä käsitykseen
kansainvälistymisen merkittä-
vyydestä sekä yhteistyön tar-
peellisuudesta nykymaailmassa
kansojen ja ihmisten kesken.

Matti Hokkanen on vienyt
eteenpäin sinivalkoisen suoma-
laisuuden arvoja yhteiskunnas-
sa sekä korostanut  oman maan-
puolustustyömme tärkeyttä it-
senäisyytemme keskeisenä pe-
ruskivenä nykyisessä kansain-
välisessä maailmassakin.

Muistelmateos kuvaa innos-
tavalla ja mielenkiintoisella ta-
valla suomalaisen yhteiskunnan
ja talouselämän muuttumista
kuuden vuosikymmenen aika-
na tarkasteltuna aluksi pienen
pojan, sittemmin nuorukaisen
ja kauppatietieteiden opiskeli-
jan, toimittajan, mainostoimit-
tajan, Tampereen kauppakama-
rin toimitusjohtajan, kunnallis-
poliittisen päätöksentekijän ja
maakunnallisen vaikuttajan se-
kä kansanedustajan näkökul-
mista käsin.

Muistelmateoksen sisältöön
tuo rikkautta  Hokkasen laaja
toiminta talouselämän ja poli-
tiikan keskeisissä luottamushal-
linnon tehtävissä, joissa Hok-
kanen on voinut olla mukana
kehittämässä Suomea ja Pirkan-
maata moderniksi länsimaisek-
si ja demokraattiseksi hyvin-
vointiyhteiskunnaksi ja mark-
kinataloudeksi.

Pala Pirkanmaan historiaa
Sinivalkoiset arvot
esillä Matti Hokkasen
muistelmissa



Kokoomuksen ensim-
mäisen kauden valtuu-
tettu Anna-Kaisa Iko-
nen hyppäsi syyskuus-
sa apulaispormestarin
virkaan kuin vauhdilla
liikkuvaan junaan. Iko-
nen on saanut nopeas-
ti hyvän otteen vaati-
vasta tehtävästään.
– Tämä on ollut valta-

van innostavaa, hän
kuvailee ensimmäisiä
kuukausiaan apulais-
pormestarina.

nna-Kaisa
Ikosen vas-
tuualueena
ovat toi-
min taky-

kyä ja terveyttä edistävät palve-
lut sekä ikäihmisten palvelut.
Apulaispormestarin pesti va-
pautui syksyllä kesken kauden,
kun HHaarrrrii  AAiirraakkssiinneenn siirtyi
uusiin tehtäviin.

– Syksy oli varsin vauhdikas
ajankohta aloittaa tässä tehtä-
vässä, sillä tulin keskelle bud-
jettivalmisteluja. Toisaalta se oli
paras mahdollinen hetki, sillä
minun oli heti perehdyttävä jo-
kaiseen asiaan ja sain koko laa-
jan tehtäväkenttäni aika hyvin
haltuun. Viihdyn tässä työssä
hyvin ja koen olevani omalla
tontillani, Anna-Kaisa Ikonen
sanoo.

– Tosin onhan tämä hyvin
vaikeaa aikaa taloustilanteen
kannalta. Suurten palvelutarpei-
den ja hyvin rajallisen euromää-
rän yhteensovittaminen on haas-
teellista. Kalenterissa saisikin
olla lisää tunteja, sillä töitä teh-
dään tiiviillä tahdilla ja työpäi-
vät venyvät välillä pitkiksikin.

Ensi vuoden talousarvio ei lu-
paa helpompia aikoja. Sen si-
jaan se edellyttää, että kaupun-
gin henkilöstömenoista on sääs-
tettävä 20 miljoonaa euroa.

– Rahaa on koko ajan vä-
hemmän eikä kuntataloudessa
se seuraavakaan vuosi niin va-
loisalta näytä. Ensi vuoden hen-
kilöstösäästöt eivät ole vielä
konkretisoituneet ja onkin iso
haaste, miten ne saadaan vietyä
läpi hoitotyön puolella.

– Onneksi saamme palvelut
säilytettyä kohtuullisen hyvällä
tasolla, mikä on se kaikkien tär-
kein asia. Olen tyytyväinen
myös siihen, että budjetissa on
kiinnitetty monessa asiassa huo-
miota varhaiseen puuttumiseen
eli ongelmien ennaltaehkäisyyn.
Esimerkiksi etsivän työn työpa-
rin saaminen sosiaalityön puo-
lelle on yksi hyvä esimerkki sii-
tä, miten varhaista puuttumista
voidaan tehdä.

Kuntoutus tukee
kotona pärjäämistä
Anna-Kaisa Ikonen on monien
muiden valtuutettujen kanssa
samaa mieltä siitä, että raken-
teelliset muutokset ovat välttä-
mättömiä. Jos toimintaa ja pal-
veluntuotantotapoja ei tarkas-
tella kriittisesti ja haeta uusia
ratkaisuja, ei rahojen lisäämi-
nen vanhoihin rakenteisiin tuo
jatkossa säästöjä.

– Rakenteellisia painopistei-
den muutoksia tarvitaan esimer-
kiksi ikäihmisten palveluissa,
Ikonen sanoo.

– Meillä on strategiassa ta-
voitteena, että valtuustokauden
lopussa 91 prosenttia yli 75 vuo-
tiaista asuisi kotona, maksimis-
saan viisi prosenttia laitoshoi-
dossa ja vähintään neljä prosent-
tia tehostetussa palveluasumi-
sessa. Tämä tarkoittaa meille ai-
ka isoja haasteita, sillä tällä het-
kellä tehostetussa palveluasu-
misessa asuu vähän yli kaksi
prosenttia ja laitoshoidossa lä-
hempänä kahdeksan prosenttia
ikäryhmästä.

Anna-Kaisa Ikosen mielestä
tilannetta täytyy katsoa koko-
naisvaltaisesti.

– Ei pidä ajatella kategorises-
ti vain asumispalveluita tai ko-
tia, sillä on myös mahdollista
liikkua näiden välillä. Tässä on
olennaista se, miten me hoidam-
me kuntoutuksen, sillä kotona
asumista edistää mahdollisuus
käydä intervallijaksoilla kun-
toutuksessa.

Ikonen muistuttaa, että myös
sairaaloilta edellytetään iäkkäi-
den potilaiden oikea-aikaista
kuntoutusta ja kotiutusta.

– Silloin painopistettä voi-
daan muuttaa pitkäaikaisista sai-
raalapaikoista lyhytaikaisiin.
Kokonaan laitoshoitoa ei pure-
ta, sillä sitä tarvitaan jatkossa-
kin.

Päätökset arvo-
keskustelun kautta
Uusi pormestarimalli on herät-
tänyt paljon keskustelua ja kri-
tiikkiä, josta apulaispormesta-
ritkin ovat saaneet osansa.

– On pitkälti meistä jokaises-
ta itsestä kiinni millä tavalla ku-
kin tonttinsa ottaa ja lähtee sitä
viemään, Anna-Kaisa Ikonen
sanoo.

– Itse olen asioita kokonais-
valtaisesti katsova. En lähde

liikkeelle pienistä yksityiskoh-
dista, vaan suuremmista koko-
naisuuksista. Kuvaisin itseäni
visioijaksi ja kehittäjäksi. Tämä
työ on suuntaviivojen antamis-
ta ja asioiden linjaamista. Nä-
en, että minulla on myös haas-
teena olla tietynlaisen rakenne-
uudistuksen läpiviejä.

Ikonen ei kuvittelekaan teke-
vänsä yksin isoja muutoksia.

– Olen sosiaalisesti toimiva
eli pyrin keskusteluttamaan
asioita ja sitouttamaan useita ta-
hoja mukaan. Se on minusta tär-
keää, sillä tässä roolissa edus-
taa kuitenkin hyvin laajoja nä-
kemyksiä.

Anna-Kaisa Ikonen puhuu ar-
vokeskustelun puolesta. Hän us-
koo, että se onnistuu isoissakin
asioissa kuten Tampereen kau-
pungin palveluista päätettäessä.

– Arvokeskustelu lähtee ajat-
telutavasta, siitä miten asioita
katsotaan. Ennen päätöksen te-
kemistä pitää pysähtyä mietti-
mään mitä se merkitsee ihmisil-
le. Oikeudenmukaisuus on yk-
si tärkeimmistä arvoista, jonka
pitää näkyä kaupungin asioista
päätettäessä. Säästöjä tehdessä
ei siis leikata automaattisesti
kaikilta yhtä paljon euroja. Esi-

merkiksi omaishoitajien tuki ei
saa olla säästökohteena. Tämä
on ihan arvovalinta.

Järjestöt ja yritykset
kumppaneina
Ikosen vastuualueelle kuuluvat
ikäihmisten palvelujen lisäksi
vammaispalvelut, perustervey-
denhuollon avopalvelut, päih-
de- ja mielenterveyspalvelut,
erikoissairaanhoito sekä sosiaa-
lisen tuen palvelut. 

– Päihde- ja mielenterveys-
puolella yksi suurimmista haas-
teista on lopettaa ihmisten pom-
pottelu. Palveluita on kritisoitu
siitä, että ensin pitää hoitaa päih-
deongelma pois alta, ennen kuin
pääsee mielenterveyspalvelujen
piiriin tai saada mielenterveys
kuntoon, ennen kuin pääsee
päihdepalveluiden piiriin. Mei-
dän tavoitteenamme on tuoda
näitä palveluita lähemmäs toi-
siaan.

Apulaispormestari käy mie-
lellään itse paikan päällä katso-
massa miten käytännön työtä
tehdään.

– Minua vaivaa, että Kouk-
kuniemestä puhutaan niin pal-
jon negatiivisessa sävyssä ja

nostetaan esiin vain ongelma-
kohtia, vaikka siellä tehdään
valtavasti hyvää työtä. Itse ihai-
lin toissa viikolla Lehtelä-talos-
sa käydessäni kuinka motivoi-
tunutta henkilökuntaa Koukku-
niemessä on ja miten hienoa
työtä siellä tehdään.

Anna-Kaisa Ikonen antaa kii-
tosta myös järjestöille, joiden
kanssa hän tekee paljon yhteis-
työtä. Näitä ovat esimerkiksi
vanhustyötä sekä päihde- ja
mielenterveystyötä tekevät ta-
hot.

– Niissäkin on hyvin sitou-
tuneita ihmisiä, jotka tekevät ar-
vokasta työtä. Kaupungin pitää
rakentaa järjestöjen ja yhdistys-
ten kanssa uusia kumppanuu-
den malleja ja antaa niille tukea.
Myös yritykset ovat palveluiden
tuottajina tärkeitä kumppanei-
ta. Palvelusetelin monipuolinen
käyttö onkin tämän monituotta-
jamallin vahvuuksia. Se mah-
dollistaa entistä paremman
asiakkaan tarpeisiin vastaami-
sen ja hyödyntää palvelujen
tuottajien moninaisuutta.
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Apulaispormestari Anna-Kaisa Ikonen aloitti työt kesken kauden ja keskellä vaikeaa taloustilannetta

“Arvokeskustelu auttaa päätöksentekoa”

A

Anna-Kaisa Ikonen on viihtynyt hyvin apulaispormestarina. – Tapaan tässä työssä paljon ihmisiä ja työtehtävät ovat muka-
valla tavalla vaihtelevia, vaikkakin tiivistahtisia. Onneksi minulla on työn vastapainoksi kotona kaksi pientä päivänsädettä,
kertoo 1,5 ja 3,5 -vuotiaiden lasten äiti hymyillen.

Anna-Kaisa
Ikonen

apulaispormestari,
Tampereen kaupunki

• Anna-Kaisa Ikonen on kou-
lutukseltaan yhteiskuntatietei-
den maisteri ja istuu ensim-
mäistä kauttaan kaupunginval-
tuustossa.

• Hän on työskennellyt muun
muassa projektijohtajana ja lii-
ketoiminta-alueen vetäjänä
yhdessä Suomen johtavista
julkishallinnon konsulttitoi-
mistoista sekä TE-keskuksen
kehityspäällikkönä.

• Anna-Kaisa Ikonen toimii
NNKY:n maailmanliiton va-
rapresidenttinä, Suomen
NNKY-liiton puheenjohtaja-
na ja on Pirkanmaan liiton
maakuntavaltuuston jäsen.

• Tänä syksynä Ikonen vii-
meisteli tohtorin väitöskirjan-
sa. Väitöstilaisuus on joulu-
kuun puolivälissä.
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Mistä rakentuu menestyksen ja hyvinvoinnin 2010-luku?

Talousseminaarissa katsottiin tulevaisuuteen
Niin valtio, kunnat

kuin yksityiset kansa-
laisetkin ovat suurten
haasteiden edessä ny-
kyisessä taloustilan-
teessa. Nousun alet-
tuakin kaikilla sekto-
reilla tarvitaan sopeu-
tumista, sillä todennä-
köisesti työttömyysti-
lanne pahenee vielä
entisestään.
Ensi vuosikymmenen

haasteisiin pureudut-
tiin Tampereen Sivis-
tysyhdistyksen syksyn
talousseminaarissa.

untien tule-
vaisuuden
haasteita se-
minaarivä-
elle esitteli

Suomen Kuntaliiton varatoimi-
tusjohtaja, tuleva liiton ykkös-
mies KKaarrii--PPeekkkkaa  MMääkkii--LLoohhii--
lluuoommaa, joka arvioi integraation
laajenevan koskemaan yhä suu-
rempaa osaa tuotantoa ja tuo-
tannontekijöitä.

– Aiemmin valtio oli suhdan-
teiden ja markkinoiden välissä
ja otti ilmiöt vastaan. Nyt ne tu-
levat suoraan paikalliselle tasol-
le, jonka on oltava aktiivinen
toimija. Kuntapalvelujen näkö-
kulmasta peruskysymys liittyy
julkisen talouden kantokykyyn,
kun huoltosuhde heikkenee ja
palveluntarve kasvaa.

– Paineet koko palvelujärjes-
telmän perusteiden uusimisel-
le kasvavat. Tällä hetkellä kun-
tapalvelujen kehittämisen kes-
keisin ajuri on kuntatalouden
saaminen tasapainoon. Olisiko
kuitenkin parempi, jos toimin-
nan sisällön uudistamisen aju-
reina olisivatkin muut tekijät,
jotka kannustavat uusiutumi-
seen jo ennen kuin on taloudel-
lisin perustein pakko, Mäki-Lo-
hiluoma kysyi.

Kunnissa tilanne on tiedostet-
tu, mutta taantuma iski pahaan
rakoon.

– Se, minkä olimme arvioi-
neet tapahtuvan 2011-2015 tu-
leekin nyt. Meiltä katosi aika
harkittuihin muutoksiin. Kunta-
menojen kehityksen hillintä on
tärkein asia kunnille ja selvitäk-
semme meidän on pakko ruve-
ta priorisoimaan kuntien tehtä-
viä.

Palvelutyönteki-
jöistä käyttäjiksi
Lisää haasteita kunnille tuo vä-
estön ikääntyminen eli huolto-
suhteen muuttuminen. Tampe-
reen kaupungin kokoisessa or-
ganisaatiossa juodaan pian jo-
ka päivä viidet eläkkeellelähtö-

kahvit. Vuosien 2010-2030 ai-
kana eläkkeelle siirtyy Suomes-
sa arviolta 322.000 kunta-alan
työntekijää eli 63 prosenttia ny-
kyisestä työntekijämäärästä. Jo
seuraavien viiden vuoden aika-
na rivistä poistuu 99.000 kunta-
työntekijää.

– Palvelutyöntekijät siirtyvät
palveluiden käyttäjiksi. Van-
hempi väestö muuttaa kuntien
keskuksiin. Nykykehityksellä
olemme pian tilanteessa, jossa
joka neljännessä asunnossa on
yksinasuva yli 60-vuotias elä-
keläinen, Kari-Pekka Mäki-Lo-
hiluoma laskee.

Tulevan Kuntaliiton johtajan
mielestä palvelujärjestelmän
tuottavuutta, tuloksellisuutta ja
vaikuttavuutta on pystyttävä pa-
rantamaan ja palvelujen kysyn-
tää vähentämään.

– Se edellyttää nykyistä pa-
rempaa asiakasymmärrystä ja
asiakkaiden kytkemistä mukaan
palvelun kehitystyöhön. Palve-

lut on mallinnettava, asiakaspo-
lut kuvattava ja tehtävä aktiivis-
ta asiakasohjausta. Lisäksi on
tehtävä jatkuvaa vaihtoehtois-
ten ratkaisujen kartoittamista ja
otettava niitä käyttöön. Kustan-
nustietoisuutta on saatava vah-
vemmaksi ja kustannusvertailu-
ja on tehtävä eri vaihtoehtojen
välillä.

– Minusta jokaiseen kunnan
antamaan laskuun pitäisi liittää
selvitys siitä, mitä palvelun tuot-
taminen kunnalle maksaa; pal-
jonko syntyvistä kustannuksis-
ta maksaa kunta ja paljonko
kuntalainen. Se voisi avata sil-
miä ja pistää ihmiset ajattele-
maan asioita tarkemmin, Mäki-
Lohiluoma sanoi.

Kaupalle lama tuli
kreivin aikaan
Kaupan tulevaisuuden näkymiä
seminaarissa valotti Citycon
Oyj:n toimitusjohtaja PPeettrrii  OOll--

kkiinnuuoorraa, jonka mielestä lama
tuli kaupan alalle juuri oikeaan
aikaan.

– Voimme miettiä monta asi-
aa uudelleen.

Kauppa työllistää Suomessa
310.000 ihmistä ja muodostaa
noin kymmenesosan maamme
BKT:sta. Kaupan tilaa Suomes-
sa on noin viisi miljoonaa ker-
rosalaneliömetriä eli noin ne-
liö asukasta kohden. Tämä on
lähellä eurooppalaista keskiar-
voa.

Väestön ikääntyessä hyvien
lähipalveluiden merkitys koros-
tuu. Arjessa pitää pärjätä ilman
autoa, joten kävelyetäisyydeltä
tulisi löytyä keskikokoisia ruo-
kakauppoja, joissa on hyvä va-
likoima.

Tästä huolimatta uudet kaup-
pakeskussuunnitelmat sijaitse-
vat usein irrallaan olemassa ole-
vasta yhdyskuntarakentamises-
ta, kunta- ja aluekeskusten ul-
kopuolella.

– Jos tämä kehityssuunta to-
teutuu, edessä on iso rakenteel-
linen muutos. Keskustojen au-
tioituminen on todellinen riski,
Petri Olkinuora totesi.

Hajauttamisen vaihtoehto on
tiivistäminen, josta Olkinuora
otti esimerkiksi Hervannan
kauppakeskus Duon. Olemassa
olevan kauppakeskuksen laajen-
taminen vahvisti Hervannan
aluekeskusta ja varsinkin palve-
luiden ja erikoiskaupan tarjon-
ta monipuolistui selvästi.

Jokainen kunta haluaa vero-
tuloja ja työpaikkoja. Sen vuok-
si kaupan sijoittumista pitää Ol-
kinuoran mielestä tarkastella yli
kuntarajojen, aluetasolla.

Elämme
G2-maailmassa
Seminaarin päätti eduskunnan
puhemies SSaauullii  NNiiiinniissttöö, joka
esitti oman arvionsa siitä, miten
nykytilanteeseen on jouduttu.

– Rahan määrä kasvoi huo-
mattavasti nopeammin, mitä re-
aalitalous olisi tarkoittanut. Se
oli seurausta varsin sofistikoi-
tuneista rahoitusmarkkinoista,
joilla onnistuttiin kasvattamaan
rahan määrää ilman, että välis-
sä oli tuotantoa. Siitä syntyi
kupla, jota nyttemmin on taivas-
teltu.

Se, että taantuma koskee ko-
ko maapalloa ja sen kuutta mil-
jardia ihmistä, on toistaiseksi ai-
nutkertaista. Niinistö uskoo, et-
tä tästäkin selvitään, muttei il-
man muutoksia.

– Maailma kaksinapaistuu.
Aasia ja etenkin Kiina on seu-
raava painopistealue. Elämme
jo nyt tietyllä tavalla G2-maa-
ilmassa. Olemme kaikki aika
riippuvaisia siitä, miten USA ja
Kiina onnistuvat yhteistyössään.
Eurooppa jää tässä asetelmas-
sa kirkkaasti kolmanneksi ja hy-
vä on, jos pitää sitäkään asemaa.
Venäjä putoaa kuvioista vielä
selvemmin, Niinistö ennusti.

Niinistön mukaan globalisaa-
tion ensimmäinen aste oi toi-
mintojen siirto Kiinaan. Toinen
aalto on siellä tuotettujen raho-
jen sijoittaminen Eurooppaan,
eikä enää USA:n joukkovelka-
kirjoihin.

Yhteistyö ollut
Suomen vahvuus
Suomi on toisen maailmanso-
dan jälkeen suhteellisesti eniten
parantanut taloudellista tilaan-
sa.

– Meidän vahvuutemme on
ollut kyky tehdä yhteistyötä.
Keskinäisen yhteistyön vertai-
lussa olemme aina kärjessä. Se
on Suomen menestystekijä,
Sauli Niinistö arvioi.

– Suuri riskitekijä on se, säi-
lyykö Suomessa keskinäinen so-
siaalinen koheesio. Välillä tun-
tuu, että välittäminen uhkaa
meiltä kadota.

– Valitettavasti tulemaan nä-
kemään vielä paljon työttömyyt-
tä, vaikka nousu alkaisi huo-
menna. Julkinen sektori pihisee
henkitoreissaan. Vaarana on, et-
tä viidennes suomalaisista kär-
sii suunnattomasti, vaikka nel-
jä viidennestä selviää suurin
piirtein kuivin jaloin.

Niinistö peräänkuuluttikin
”itsekästä epäitsekkyyttä”.

– Jos haluaa, että itsellä me-
nee hyvin, täytyisi pitää huolta
siitä, ettei meillä olisi kovin pal-
jon heitä, joilla menee todella
huonosti.

K
Suomen Kuntaliiton tuleva toimitusjohtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma on huolissaan kuntien kyvystä selviytyä velvoitteis-
taan.

Petri Olkinuora haluaisi tiivistää kuntakeskuksia lisäraken-
tamalla kaupan tilaa lähelle ihmisiä.

Sauli Niinistö esitti seminaariväelle oman arvionsa taantu-
man syistä ja sen seurauksista.



Tampereen
Ty ö v ä e n
Teatterissa
n ä h d ä ä n
k e v ä ä l l ä

kotimaisvoittoisen syksyn jäl-
keen pohjoismaisia kantaesityk-
siä ja klassikkokomediaa. Tu-
lossa on myös kaksi kotimaista
kantaesitystä.

PPeennttttii  KKoottkkaanniieemmii ohjaa
suurelle näyttämölle klassikko-
komedian Kahden herran pal-
velija, jossa näyttelevät muun
muassa TToommmmii  EErroonneenn ja OOllaa
TTuuoommiinneenn.

– Se on rakastettava, hieno
komedia, jossa on commedia
dell’arten perinteisiä hahmoja
– ovela palvelija, kitsas isä, si-
vistyneenä esiintyvä puoskari,
raivoisan mustasukkainen kosi-
ja ja niin edelleen. Mutta mei-
dän esityksemme ei missään ni-
messä tule olemaan perinteistä
commedia dell’artea. Me esi-
tämme näytelmän sellaisenaan,
ilman puolinaamioita, luottaen
siihen, että se, mikä vetosi ih-
misiin 245 vuotta sitten, vetoaa
heihin myös tänään, Pentti Kot-
kaniemi kertoo.

Hellyyden ehdoilla on viidel-
lä Oscarilla palkitun draaman
näyttämöversio. Sen pohjois-
mainen kantaesitys nähdään
Vanhalla päänäyttämöllä ja oh-
jaus on AAnnssssii  VVaallttoosseenn. Hellyy-
den ehdoilla kertoo riipaisevan
kertomuksen äidin ja tyttären
suhteesta. Päärooleissa ovat
MMiinnnnaa  HHookkkkaanneenn ja PPeettrraa
SSaaaarriissttoo.

Todellinen löytö on näytelmä
brittikomedian ystäville. Ro-
manttisen komedian pohjois-
mainen kantaesitys on Kellari-
teatterissa ja sen ohjaa TTuuoommaass
PPaa rrkkkkiinneenn. Päähenkilö on vii-
sikymppinen vastaeronnut Su-
san (JJaaaannaa  OOrraavviissttoo), jota lem-
peä aikamiespoika valmentaa
pikatreffeille.

Off-tuotantona TTT:ssa näh-
dään maaliskuussa Annnnee  SSaaaass--
ttaammooiisseenn kirjoittama musiikil-

linen ylipainoiloittelu Kilon pa-
loina. Tutuilla hittikappaleilla
höystetty tarina esittelee ikui-
sen laihduttajan (KKrriissttiiiinnaa  HHaa--
kkoovviirrttaa), jonka koko tunne-elä-
män kirjon on voinut lukea pun-
tarin viisarista.

Lisäksi keväällä on tulossa
vierailuesityksiä; kuusikymppi-
sistä naisista kertova Kom-teat-
terin Odotus, pienoisnäytelmän
ja tangokonsertin yhdistävä
Tangolaulaja, stand up -esitys
Elämän tarkoitus sekä Isä, poi-
ka ja tärykalvo -komedia.

Puinen hevonen
ravaa näyttämölle
Tampereen Teatteri lähtee ke-
vääseen kahden ensi-illan ja yh-
den taiteilijajuhlan voimin. TT
tarttuu ensimmäistä kertaa Ar-
to Paasilinnan tuotantoon, kun
tammikuussa päänäyttämöllä
nähdään kotimaisena kantaesi-
tyksenä seikkailukomedia So-
tahevonen. Sen ovat Paasilinnan
romaanista näytelmäksi drama-
tisoineet veljekset JJaannnnee ja
TToommmmii  AAuuvviinneenn.

Tapahtumat sijoittuvat kevät-
talveen 1942, jolloin kahden ve-
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Näytelmät, konsertit ja näyttelyt kutsuvat viihtymään ja löytämään uusia näkökulmia

Tampereella riittää
kulttuurikuntoilijoille
tekemistä kevätkau-
della. Jo pelkästään
teatteria on tarjolla
niin aikuisille kuin
lapsillekin kiitettävä
määrä. Muista seurata
isojen talojen lisäksi
myös pienten teatteri-
ryhmien, gallerioiden
ja konserttisalien tar-
jontaa. Sieltä voi löy-
tyä se kevään kirk-
kain helmi.

Tampereen Työväen Teatterin keväässä naurattaa Kahden herran palvelija -komedia. Kuvassa Tommi Eronen, kuva Petri Kovalainen / TTT.

Tampere-talon ja Tampereen Komediateatterin yhteistyönä syntyy The Sound of Music, jonka päärooleissa nähdään Maria
Lund ja Jukka Leisti.

Tulossa vilkas kulttuurikevät



näläisen desantin lentokonees-
ta loppuu polttoaine. Tarina ker-
too humoristisesti huimapäisten
mutta hyväntahtoisten miesten
seikkailuista itäisen Suomen
tiettömillä taipaleilla ja Kainuun
kylissä.

Komedian ohjaa Tommi Au-
vinen, jolle näytelmän toteutus
jossain muodossa on ollut vuo-
sien haave jo opiskeluajoilta. 

– Siinä on niin harvinaisen
vetävä tarina. Se on niin humaa-
ni ja siinä on hölmö kulma tar-
kastella tapahtumia. Tykkään
siitä, että huumorin varjolla pu-
hutaan isommista asioista, Tom-
mi Auvinen sanoo.

Päärooleissa desantteina tai-
turoivat MMiikkkkoo  RRaannttaanniivvaa ja
TTaattuu  SSiiiivvoonneenn. Iso rooli on
myös nukkemestari HHaannnnuu
RRääiissäänn  koivuvanerista rakenta-
malla Hannu-hevosella.

Frenckell-näyttämöllä saa
tammikuussa ensi-illan NNeeiill  SSii--
mmoonniinn komedia Kyllä tästä sel-
vitään. Näytelmän suomennok-
sesta, sovituksesta ja ohjaukses-
ta vastaa MMiikkkkoo  VViihheerrjjuuuurrii, jo-
ka tuo maailmalla menestyneen
komedian Tampereen Teatteriin
ajankohtaisesti päivitettynä ja
puhtaasti kotimaisessa kuosis-
sa. Kyllä tästä selvitään on hir-
tehisen hauska ja lempeä kome-
dia tämän päivän Suomesta, kun
maailmantalous horjahtelee ja
suomalaista työnnetään takai-
sin turpeeseen. Päärooleissa
ovat AArrttttuu  RRaattiinneenn ja EElliinnaa
SSaalloovvaaaarraa..

Näyttelijä TTuuiijjaa  VVuuoollllee (s.
1942) viettää 50-vuotistaiteili-
jajuhlaa ystävänpäivänä. Pitkää
uraansa hän juhlii SSooffii  OOkkssaa--
sseenn Puhdistus-näytelmällä, jos-
sa hänet nähdään kehutussa
Aliide Truun roolissa. Näytel-
mä siirretään juhlatilaisuutta
varten päänäyttämölle. Vuolle
aloitti uransa Porin Teatterissa
vuonna 1960, jolloin hän kuu-
lui Salli Karunan oppilaskou-
luun. Tamperelaisyleisö sai näh-
dä hänet ensimmäisen kerran
vuonna 1965 sairaanhoitajana
Hyväsydämisiä hupsuja -näy-
telmässä, jota esitettiin senai-
kaisessa Pikkuteatterissa.

Laulavat Trappit
ja Edith Piaf
Musiikkiteatteri Palatsissa soi
keväälläkin Beatlesin ja Abban
musiikki. Helmikuussa Palat-
sissa tutustutaan Edith Piafin
traagiseen elämäntarinaan.
Edith!-musikaalin on kirjoitta-
nut Palatsin taiteellinen johtaja
KKaattaarriiiinnaa  LLeeiinnoo ja esityksen
ohjaa Palatsin toimitusjohtaja
PPeettrrii  LLaaiirriikkkkoo. Nimiroolissa
nähdään SSiinniikkkkaa  SSookkkkaa, jolle
roolivaatteet suunnittelee JJaann--
nnee  RReennvvaallll.

Toukokuussa Palatsissa pyö-
rähtää käyntiin Rakkausrevyy,
jossa laulavat SSoonnjjaa  LLuummmmee,,
SSaannnnaa  SSaaaarriijjäärrvvii,, OOttttoo  KKaa--
nneerrvvaa ja MMiirroo  HHoonnkkaanneenn.

Tampere-talossa tulee tammi-
kuussa ensi-iltaan yhteistyössä
Tampereen Komediateatterin

kanssa toteutettava The Sound
of Music. Alppimaisemiin si-
joittuva musikaali on täynnä
musikaalimaailman hittikappa-
leita ja pääroolissa laulavan
Trappin perheen kotiopettajana
nähdään MMaarriiaa  LLuunndd. Muka-
na ovat myös muun muassa
JJuukkkkaa  LLeeiissttii,, LLiiiissaa  RRooiinnee ja IIll--
mmaarrii  SSaaaarreellaaiinneenn.

Maaliskuussa Tampere-talos-
sa ollaan saksalaisen oopperan
pyörteissä. Tampereen Ooppe-
ra esittää Richard Wagnerin kol-
minäytöksisen oopperan Lo-
hengrin, jossa laulavat muun
muassa JJaaaakkkkoo  RRyyhhäänneenn ja
KKiirrssii  TTiiiihhoonneenn.

Tampere Filharmonian ke-
vään ohjelmistossa soi moni-
puolinen valikoima laulumu-
siikkia. Keväällä jatketaan syk-
syllä alkaneita Brahmsin ja
Beethovenin sinfonioiden sar-
joja. Tampere Filharmonia juh-
lii 80-vuotista historiaansa 22.
tammikuuta konsertilla, jossa
esiintyvät OOllllii  MMuussttoonneenn ja
LLiillllii  PPaaaassiikkiivvii.

Kannattaa muistaa myös tam-
perelaisten museoiden moni-
puolinen tarjonta. Vapriikin
uusimmat näyttelyt ovat Pirk-
kahämäläisten talvisota sekä
Tammerkoski ja kosken kau-
punki, molemmat avataan jou-
lukuun alussa. Sara Hildénin
taidemuseossa on 17.1. asti esil-
lä valoa ja liikettä sisältävä
Flash!-näyttely, josta löytyy niin
sähkömoottoreita kuin valon-
heittimiäkin.

Tampereen taidemuseossa
jatkuu tammikuun alkuun Pir-
kanmaan 4. Triennaali.  Tammi-
kuun lopussa avataan Deutsches
Filmmuseumin näyttely, joka
esittelee biomekaanista taidet-
ta tekevän H.R. Gigerin. Vuo-
den nuori taiteilija 2010 Anni
Leppälä esittäytyy näyttelys-
sään huhtikuusta alkaen.
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Päivitä vanha 
S-Etukorttisi

Vaihda uuteen 
sirulliseen 

S-Etukorttiin
Oston veloitus, Bonus ja maksutapaetu 

kätevästi vain yhdellä kortilla.
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Tampere Region
Economic Development Agency

Juhlatalonkatu 5    33100 Tampere  
  
Puhelin (03) 5653 4969     
Faksi (03) 5653 4630 
etunimi.sukunimi@tredea.fi w
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Sinikka Sokka muuntuu Musiikkiteatteri Palatsissa Edith
Piafiksi.

Sara Hildénin taidemuseo tarjoaa valoa kaamokseen Flash!-näyttelyssä. Kuvassa Olafur
Eliassonin teos The Inverted Panorama House, 2004.
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Tampereen luotava
uutta osaamista
Teknologia, väestörakenne, ku-
lutuskäyttäytyminen, kansain-
välistyminen ja ilmastonmuu-
tos uudistavat osaamistarpeita.
Tradenomeja, insinöörejä ja
maistereita on koulutettu jo pit-
kään yli omien tarpeiden, mut-
ta koulutuksen painopistettä
voidaan yhä suunnata sosiaali-
ja terveysaloille, missä ei ole lu-
vassa työttömyyttä. Ammatil-
linen koulutus houkuttelee nuo-
ria. Mutta keitä ovat tulevaisuu-
den osaajat? Yhden ennusteen
mukaan he voivat olla tervey-
denhoitoalan IT-guruja, elämys-
suunnittelijoita, energiatehok-
kuuden ammattilaisia tai hiili-
jalanjäljen pienentäjiä.

Enää ei voida ajatella, että
hankitaan yksi tutkinto ja myö-
hemmin toinen. Yhdelläkin tut-
kinnolla olisi pystyttävä tarjo-
amaan osaamista niin julkisel-
le kuin yksityiselle sektorille,
joiden rajapinnat lähestyvät toi-
siaan. Liiketoimintaosaamista
on lisättävä osaksi perustutkin-
toja alasta riippumatta. Yrittä-
jyyteen on kannustettava joka
sektorilla, ja siitä on tehtävä ai-
to ja houkutteleva vaihtoehto.
Opetussuunnitelmissa tulee ol-
la yrittäjäkasvatusta eli oppia

yrittäjämäisestä asenteesta:
oma-aloitteisuutta, itsenäisyyt-
tä ja muutoinkin vastuullista toi-
mintaa.

Työelämässä verkostot koros-
tuvat. Kumppanuuksia on osat-
tava hakea yli sektori- ja kun-
tarajojen. Ennustetaan, että uusi
kasvu tulee sattumalta. Siksi on
luotava alustoja onnekkaille sat-
tumille ja eri sektoreiden koh-
taamisille; on osattava hakeutua
epätodennäköisten yhteistyö-
kumppaneiden sekaan. Ei ole

kovin innovatiivista kokoontua
vain omiensa kanssa, vaan pi-
tää aktiivisesti ristipölyttää eri-
laisia osaamisia ja mielipiteitä.

Koulutustarpeen ennakointiin
yhdessä elinkeinoelämän kans-
sa on siis kiinnitettävä jatkuvas-
ti huomiota. Oppilaitosten ja
yritysten välinen tiedon- ja ko-
kemuksenvaihto on oltava osa
ennakointia. Tampereella on
mahdollisuus elää osaamisesta
myös jatkossa.

RRiittvvaa  AAssuullaa--MMyyllllyynneenn

REILU SUOMALAINEN PERHEYHTIÖ
Puh. 020 7759 600
www.pohjolarak.fi

Kirjoittaja
Ritva Asula-
Myllynen, HM,
on Kokoomuk-
sen Tampereen
aluejärjestön
hallituksen jä-
sen.

Risikko vieraili Tampereella

Peruspalveluministeri Paula Risikko vieraili Tampereella ja tapasi kaupunkilaisia kansan-
edustajien yhteistilaisuudessa Koskikeskuksessa. Risikon puheilla kävivät muun muassa no-
kialainen Silpa Forsman (oik) ja tamperelainen Reijo Runsas. Kuva: Mikko Närhi

Seuraavan pormestarin valinta-
malli, kaupungin toimintojen
kilpailuttaminen, kaavoituksen
tehostaminen, ilmastotavoitteet,
katujen kunnossapito, henkilös-
tökustannukset, Koukkuniemi,
vanhusten kotihoito, kaupungin
ensi vuoden budjetti ja paljon
muuta oli puitavana kun XL-
ryhmän puolueet kokoontuivat
viettämään lauantaita Metsoon
17. lokakuuta. Pitkä päivä, mut-
ta kaupungin parasta kannattaa
aina pohtia.

Pormestarimallista alusti pro-

fessori Aimo Ryynänen, jonka
johdolla asian lainsäädäntöä val-
misteleva työryhmä toimii.

– Suomi on Euroopan kun-
nallishallinnon takapajula, sa-
noi Ryynänen.

– Muuten demokraattisessa
maassa kuntia johtavat virka-
miehet.

Keskusteluun osallistuneita
huoletti mahdollisessa pormes-
tarin suorassa kansanvaalissa,
että valituksi voisi tulla kansan-
suosion harjalla oleva, tehtävää
taitamaton henkilö.

Vaalin todettiin kuitenkin ole-
van kaksivaiheinen eli toisella
kierroksella ovat ehdokkaana
kaksi eniten saanutta ehdokas-
ta, jolloin karsintaa on jo siinä.
Lakiin on myös mahdollista
asettaa maininta, jonka mukaan
kaupunginvaltuusto voi erottaa
pormestarin kesken kauden, esi-
merkiksi 2/3 äänten enemmis-
töllä.

Teksti ja kuvat: 
MMiikkkkoo  NNäärrhhii

Suomi on Euroopan kunnallishallinnon takapajula
XL-lauantai kiinnostui
pormestarin suorasta
kansanvaalista

Juha Yli-Rajala ilahdutti XL-väkeä uskomalla synkistä luvuista huolimatta kaupungin sel-
viävän talousvaikeuksistaan, jos päättäjät ovat tiukkoja. Kahvitauolla juttusilla Riitta Kos-
kinen (vas), Pirjo Rauhala, Hanna Porkkala ja Tuija-Leena Juutilainen.

Tulevaisuuskokoomus juhlii 10-vuotista taivaltaan
Tampereen Tulevaisuuskokoo-
mus ry. viettää itsenäisyyspäi-
vän aattona 5. joulukuuta kym-
menvuotisjuhliaan Hämeen-
puiston Pikkupalatsissa. Illan
ohjelmassa on mm. yhdistyksen
puheenjohtaja JJaa rrnnoo  LLaahhttiisseenn
tervetuliaissanat ja Sitran ohjel-

majohtaja JJuuhhaa  KKoossttiiaaiisseenn juh-
lapuhe. Illan aikana jatsahtavas-
ta viihdemusiikista vastaavat
JJaaaakkkkoo  HHaarrjjuullaa ja Reeiimmaa  VVii--
rroollaaiinneenn.

Mukavan yhdessäolon lisäk-
si tilaisuudessa nautitaan her-
kullinen menuillallinen.

Illalliskortteja voi kysellä yh-
distyksen puheenjohtajalta tai
sihteeri SSooiinnttuu  LLaannkkiillttaa. Il-
moittautumiset on tehtävä 30.
marraskuuta mennessä.

Tervetuloa mukaan juhlaan
kaikki kokoomushenkiset itse-
näisyyspäivän juhlijat.
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Kokoomus voitti
Tampereen yliopiston
ylioppilaskunnan vaa-
leissa kaksi lisäpaik-
kaa.

TAMY:n tulevassa edustajistos-
sa on neljä kokoomuksen listal-
ta valittua. Valituiksi tulivat

Sanna Salonen, Elisa Kaaja, Ilk-
ka Sasi ja Carl Willandt. Edell-
lisen vuoden ääniharava Sofia
Vikman ei ollut enää ehdokkaa-
na.

Muista puolueista vihreät sai-
vat 5 paikkaa (-3), SDP sai kak-
si paikkaa (-2) ja keskusta kak-
si (+-0). Edustajiston suurim-
mat ryhmät ovat Vihreät (5

paikkaa), Vihreä vasemmisto
(6), Vapaaboomarit (5), sitou-
tumattomat yhteiskuntatieteili-
jät (5) ja Kokoomus (4).

Kuusirinne TTYY:n
edustajistoon

Teknillisen yliopiston edusta-

jistoon valittiin yksi edustaja
kokoomuksen listalta, Jussi
Kuusirinne. Tappiota tuli yksi
paikka. Aikaisemmat edustajat
Arto Ahvensalmi ja Pekka Se-
lin eivät olleet enää ehdolla.

Muista puolueista vain vih-
reillä oli ehdokkaita, joista yk-
si valittiin.

Kokoomusopiskelijat 
suurvoittoon yliopistolla

Sanna Salonen, Ilkka Sasi, Elisa Kaaja ja Carl Willandt juhlivat näyttävästi läpimenoaan Tampereen yliopiston ylioppilas-
kunnan vaaleissa. Kokoomus sai kaksi lisäpaikkaa.
Kuva: Kaisa Kukkonen
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YIT Koti Asuntomyynti

Kihlmaninraitti 1E, 33100 Tampere. Puh. 020 433 4600* (ma-pe klo 9–16). yitkoti.fi

Horisontti näkyvissä!
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Upeasti aukeavat maisemat ja paljon valoa. 
Nyt uutta horisontissa Tampereen Ratinanrannassa. 


